关于临床医学专业本科生

撰写综述、疑难病例报告、论文工作的补充通知
各临床医学院：

根据交医教函[2007]2号关于《上海交通大学医学院关于临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文的若干规定》的要求。此规定自2003级起，在临床医学专业本科生试行。另外，为了规范临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文的工作，按照上海交通大学关于本科生毕业设计（论文）工作的若干规定，同时结合临床医学专业的特点，现将“临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文的工作表格下发各学院，请遵照执行。

附件：1.临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文任务书
2.临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文评语

3.临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文答辩提问录
4.临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文评分参考标准
5.临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文汇总表

                                            上海交通大学医学院教务处

                                                2008年1月7日

上海交通大学医学院
临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文任务书

课题名称：
执行时间：      年       月 至       年      月
教师姓名：                 职称：
学生姓名：                 学号：
专业名称：
学院(系)：
	综述、疑难病例报告、论文基本内容和要求：

	综述、疑难病例报告、论文主要参考资料：

	综述、疑难病例报告、论文应完成的工作：

	综述、疑难病例报告、论文进度安排：

	序号
	各阶段内容
	时间安排
	备 注

	课题信息：
课题性质：综述  疑难病例报告  论文
课题来源：科研项目  国家级省部级其他：
项目编号：
教师自拟  

学生自拟  
指导教师签名：
 年     月     日

	学院（系）意见：

院长（系主任）签名：
                          年     月     日

	学生签名：
年     月     日

上海交通大学医学院

临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文评语

课题名称：
学生姓名: ______________________________

学生学号: ______________________________

专    业: ______________________________

教师姓名: ______________________________

学院(系): ______________________________

	指导教师对学生综述、疑难病例报告、论文进行情况、完成情况和成果质量的评价意见：
         指导教师签名：          职称：
                                                年    月    日

	对综述、疑难病例报告、论文实际完成情况的评审意见：
是否具备答辩资格：□具备， □不具备
                 评审教师签名：           职称：

                                            年    月    日

	答辩小组意见：
       答辩组组长签名：
       答辩组成员签名：

                                               年    月    日

	学院（系）意见：
综述、疑难病例报告、论文成绩：

                                 院长（系主任）签名：
                                                年    月    日

上海交通大学医学院

临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文

答辩提问录
	学院（系）：

	专业：

	学生姓名：

	学号：

	综述、疑难病例报告、论文

题目：

	答辩教师：

	答辩日期：
	       年      月      日
	答辩地点:

	序号
	提问人
	提 问 主 要 内 容
	对学生回答问题的评价

记录人签名：

注：① 本表供答辩小组在答辩时填写

② 答辩结束当即交给答辩组组长

上海交通大学医学院

临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文

评分参考标准

	完成任务
	A
B

C

D

F
	能熟练地综合运用所学知识，全面出色完成任务。
能综合运用知识，全面完成任务。

能运用所学知识，按期完成任务。

在教师帮助下能运用所学知识，按期完成任务。

运用所学知识能力较差，不能按期完成任务。

	设计(论文)质量
	A
B

C

D

F
	全面考虑问题，论点正确，论据充分，构思新颖，有所创新，撰写质量高。
能较全面考虑问题，论点正确，论据较充分，构思合理，撰写质量较高。

尚能全面考虑问题，论点正确，论证有据，构思较合理，撰写质量一般。

全面考虑问题不够，论点基本正确，论证不够充分，撰写质量不高。

考虑问题片面，论点错误。

	外语能力
	A
B

C

D

F
	能熟练阅读外文参考资料，译文准确，外文摘要质量高。
能较熟练阅读外文参考资料，译文、外文摘要质量较高。

能基本独立完成教师规定的外语方面要求，译文、外文摘要质量一般。

能完成教师规定外语方面的要求，译文、外文摘要准确质量尚可。

未达到教师规定外语方面的要求，译文、外文摘要达不到要求。

	研究能力
	A
B

C

D

F
	实际工作能力、独立分析解决问题的能力强。
有较强的实际工作能力、独立分析解决问题的能力。

有一定的实际工作能力、独立分析解决问题的能力。

实际工作能力、独立分析解决问题的能力尚可。

实际工作能力、独立分析解决问题的能力差。

	学习态度
	A
B

C

D

F
	学习认真踏实、肯钻研、虚心好学。
学习认真、主动。

学习尚认真。

学习要求不高。

学习马虎。

	答辩情况
	A
B

C

D

F
	介绍简明扼要，能正确回答所提出的所有问题。
介绍简明扼要，能正确回答所提出的大多数问题。

能正确表达课题内容，能正确地回答所提出的问题。

基本表达课题内容，能正确地回答所提出的问题。

不能介绍表达设计内容，不能正确地回答所提出的问题。

	                                        院长（系主任）签名：                       年   月   日

	专业
	上海交通大学医学院

临床医学专业本科生撰写综述、疑难病例报告、论文汇总表

本科生汇总表

学院（系 ）：

	学生

	学号

	题目

	姓名
	指导教师

	职称

	课题性质

	课题来源

	成绩

	备注